
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
R. Alvorada, 281 - Bairro Bosque - CEP 69900-664 - Rio Branco - AC 

2º andar

 

Aviso de Licitação

 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2026

 

Objeto: Concessão da prestação dos Serviços de Transporte Coletivo de Passageiros no âmbito
territorial do Município de Rio Branco — AC, compreendendo a operação em todas as áreas
urbanas e demais regiões atendidas pelo Sistema de Transporte Público definidas pelo Poder
Concedente, conforme delimitação, linhas, itinerários e áreas operacionais detalhadas nos anexos
do Edital.

Data e Local de abertura: A proposta deverá ser apresentada até as 09:00 horas (horário local)
do dia 22 de abril de 2026, quando será aberta a sessão, no endereço: Rua Rui Barbosa, 325 –
Centro, Rio Branco/AC, CEP: 69.900-120.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 12 de março
de 2026 até 17 de abril de 2026, nos seguintes endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br e
http://cpl.riobranco.ac.gov.br, ou, excepcionalmente, no Protocolo de Licitações , situado na Rua
Alvorada, nº 281, Bairro: Bosque, Rio Branco – Acre – CEP: 69.900-664. Telefone: (68) 3212-
7397, e-mails: cpl@riobranco.ac.gov.br e cpl02.pmrb@gmail.com.

Link de retirada:
https://drive.google.com/drive/folders/10eJfCxMf6H9y8q5SKCzxWL8ZcopmfXty?usp=sharing 

Rio Branco - Acre, 06 de março de 2026. 

 

 

 

Aviso de Licitação Concorrência Pública nº 005/2026 (0850118)         SEI 0123.003423/2025-18 / pg. 1

mailto:cpl@riobranco.ac.gov.br
mailto:cpl02.pmrb@gmail.com
https://drive.google.com/drive/folders/10eJfCxMf6H9y8q5SKCzxWL8ZcopmfXty?usp=sharing


 

ERICK SILVA DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Decreto nº 42 de 07 de janeiro de 2025
 

Documento assinado eletronicamente por Erick Silva de Oliveira, Servidor, em 06/03/2026,
às 13:24, conforme Art. 4º, II, da Lei Federal nº 14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.riobranco.ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0850118 e o código CRC 5916372E.

0123.003423/2025-18 0850118v16

Aviso de Licitação Concorrência Pública nº 005/2026 (0850118)         SEI 0123.003423/2025-18 / pg. 2

https://sei.riobranco.ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Licitação Concorrência Pública nº 005/2026 (0850118)

